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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 1161/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom
No. Dosen / NIP : 1161 / 201040161
NIDN / NIDK : 0301086901
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : KOMP LEMIGAS BLOK F-1 NO.2, RT/RW: 01/09, MERUYUNG, LIMO, DEPOK 16532, JAWA BARAT.
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM603 Semiotika 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
3 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015

Surat Tugas Dosen Mengajar https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=1161/S...
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Nama Mata Kuliah : Etika dan Filsafat Komunikasi Dosen : AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)

Kode MK dan Kelas : KOM102 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB302)

Jumlah Mahasiswa : 58

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 1
Nov 2022
13:00 -
15:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB308

Teori 49 makeup
class tgl 20
september
2022

Tatap Muka Makna Filsafat dan
Etika Ilmu
Komunikasi

SCL
ceramah

Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022
07:30 -
10:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 52 Konsep
Dasar 1

Tatap Muka Filsafat Ilmu
Komunikasi studi
kasus

Diskusi
kelas

Selesai

3/1 Selasa, 1
Nov 2022
15:30 -
18:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB301

Teori 56 Konsep
Dasar 2

Tatap Muka Ontologi,
Epistemologi dan
aksiologi ilmu
komunikasi

SCL Selesai

4/1 Selasa, 11
Okt 2022
07:30 -
10:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 51 Ontologi
Objek Kajian
Ilmu
Komunikasi

Tatap Muka Filsafat ilmu
ontologi, epieteme
dan aksiologi

Diskusi
dan studi
kasus

Selesai

5/1 Selasa, 18
Okt 2022

1161 - AGUS
FIRMANSYAH

Teori 51 Ontologi
Peralatan

Tatap Muka Metode Ilmu
Komunikasi

Kerja
kelompok

Selesai
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07:30 -
10:00

, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Jasmani dan
Rohani
Manusia:
Motif
Komunikasi
dan
Penyampaian
Pesan

6/1 Selasa, 25
Okt 2022
07:30 -
10:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 51 Motif
Komunikasi
dan Latar
Penyampaian
Pesan

Tatap Muka Metode Ilmu
Komunikasi

Pardigma
positif

Selesai

7/1 Selasa, 1
Nov 2022
07:30 -
10:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 52 Review P1
P6

Tatap Muka Paradigma
Interpretif

SCL
group
discussion

Selesai

8/1 Jumat, 9 Des
2022
09:30 -
12:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 52 Epistemologi Tatap Muka Paradigma
kualitatif/interpretif

Done Selesai

9/1 Selasa, 13
Des 2022
13:00 -
15:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB508

Teori 52 Aksiologi Tatap Muka Paradigma Non-
positivis

Done Selesai

10/1 Selasa, 6
Des 2022
07:30 -
10:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 49 Metodologi
Positivis

Tatap Muka Metode Positivist Done Selesai

11/1 Selasa, 13
Des 2022
07:30 -
10:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 49 Metodologi
Nonpositivis
- field
research

Tatap Muka Metodologi
Nonpositivis - field
research

Done Selesai

12/1 Selasa, 20
Des 2022
07:30 -
10:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 46 Metodologi
Non Positivis
- Text
Researck

Tatap Muka Metodologi Non
Positivis - Text
Research

Done Selesai

13/1 Selasa, 3 Jan
2023

1161 - AGUS
FIRMANSYAH

Teori 58 Filsafat Ilmu
Komunikasi

Tatap Muka Filsafat Ilmu
Komunikasi dan

Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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07:30 -
10:00

, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

dan Teori
Komunikasi

Teori Komunikasi

14/1 Selasa, 10
Jan 2023
07:30 -
10:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB302

Teori 48 Resum P 8 -
13

Tatap Muka Resume perkulihn
1-13

Done Selesai
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Nama Mata Kuliah : Etika dan Filsafat Komunikasi Dosen : AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)

Kode MK dan Kelas : KOM102 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB302)

Jumlah Mahasiswa : 58

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

Upload : No file selected. Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

0101
NovNov

2727
SepSep

0101
NovNov

1111
OktOkt

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0101
NovNov

0909
DesDes

1313
DesDes

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

0303
JanJan

1010
JanJan

1. 20210508094 KRISNA ARRIFFAIS

2. 20220501035 NURUL HAFID

3. 20220501043 TOGI BUDI PRATAMA

4. 20220501049 MUHAMMAD DAVIN KALEVI

5. 20220501052 RAHMAT BAKTI SADELI PUTRA

6. 20220501066 MUHAMMAD FAOZIE DHARMAWAN

7. 20220501067 AFIN PUTRA ATHALLAH

8. 20220501069 IVAN FAUZAN ATHALLAH

9. 20220501071 CLAUDIO SEVA VIRGIANO

10. 20220501074 ESA PRAWIRA HERDADI

11. 20220501081 MARTUA REYNARD WILLIAM PASARIBU

12. 20220501084 FEBRINA SAMPAGUITA

13. 20220501109 ARDHIANSA DWI PRABOWO
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14. 20220501140 YAN EKI WARIKI

15. 20220502020 BILLY YUSTIO

16. 20220502034 KHOIRUL MULYA WICAKSONO

17. 20220502037 ARTADAYA MUHAMMAD RAMDHANI

18. 20220502073 ABDUL HAZIS

19. 20220502099 FAWWAZ SIDQY

20. 20220502114 DENDRA TIRTA RIADI

21. 20220502126 IRSYAD ROFI CHAIDIR

22. 20220502127 RAYANDRA RIZKY HAQQI

23. 20220502145 NUR HAFIFAH

24. 20220502183 YEMIMA HANNA

25. 20220502232 MARIATUL QIBTHIA

26. 20220503001 VERONICA HADI

27. 20220503004 KEVIN TENNOV WICAKSONO

28. 20220503012 ANANDA MAHESA PUTRA

29. 20220503015 AULIA KAYLA ALZAHRA

30. 20220503016 MUTIARA WIMA DESTARI

31. 20220503021 AVIKA THEDA MUFARRIHAH RAMADHANI

32. 20220503022 NAJWA PUTRI ADELIA

33. 20220508001 NADYA NUR AULIA

34. 20220508004 RINALDA TATIYANA TJAHYADI

35. 20220508013 STEFANNY CHANDRA

36. 20220508014 ANGGRAINI KINANTI CAHYA

37. 20220508019 DIAR CAHYOUTOMO

38. 20220508022 ILHAM ANUGRAH PRADANA

39. 20220508024 IRENE GABRIELLA BETAWI

40. 20220508034 ADITYA PUTRA DHARMAWAN

41. 20220508038 YASMINA FAJRIANI DINILLAH

42. 20220508039 BUDI AKMAL

43. 20220508041 HILAL EDYANSYAH

44. 20220508043 TRI WARDANI PUTRI

45. 20220508046 FABELIO RAFAEL

46. 20220508049 ZICO ARDILLES

47. 20220508050 HANIFAH ATHA LESMANA
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48. 20220508055 FARREL ARVANSYAH

49. 20220508058 FAKHUR ILHAM ROMNDONI

50. 20220508060 ERLANGGA KURNIAWAN

51. 20220508063 RIDHA AWALUNISA SUPRIATNA

52. 20220508064 MARFIENO EZRA SAPUTRA

53. 20220508068 ADI MAIKA SAPUTRA

54. 20220508071 IVAN RAMADHAN SUPRIANTO

55. 20220508076 DIMAS NUR RIFFAI

56. 20220508078 INTAN ANJELI DHITYA

57. 20220508080 NAUFAL NUR ABDILAH

58. 20220508087 ATHALLAH APTA ADWITYA

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Etika dan Filsafat Komunikasi Dosen : AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)

Kode MK dan Kelas : KOM102 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB302)

Jumlah Mahasiswa : 58

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom pada tanggal 10-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

UAS 30

UTS 30

tugas 30

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi UASUAS UTSUTS tugastugas

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus DipakaiDipakai

10 %10 % 30 %30 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20210508094 Krisna Arriffais 92,86 78,00 78,00 78,00 79.49 A-

2. 20220501035 Nurul Hafid 100 78,00 78,00 78,00 80.20 A
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3. 20220501043 Togi Budi Pratama 92,86 78,00 78,00 78,00 79.49 A-

4. 20220501049 Muhammad Davin Kalevi 100 85,00 78,00 80,00 82.90 A

5. 20220501052 Rahmat Bakti Sadeli Putra 85,71 78,00 78,00 78,00 78.77 A-

6. 20220501066 Muhammad Faozie Dharmawan 85,71 78,00 78,00 78,00 78.77 A-

7. 20220501067 Afin Putra Athallah 100 78,00 78,00 78,00 80.20 A

8. 20220501069 Ivan Fauzan Athallah 92,86 80,00 85,00 80,00 82.79 A

9. 20220501071 Claudio Seva Virgiano 100 85,00 78,00 80,00 82.90 A

10. 20220501074 Esa Prawira Herdadi 100 78,00 78,00 78,00 80.20 A

11. 20220501081 Martua Reynard William Pasaribu 100 85,00 78,00 80,00 82.90 A

12. 20220501084 Febrina Sampaguita 100 80,00 75,00 80,00 80.50 A

13. 20220501109 Ardhiansa Dwi Prabowo 92,86 78,00 78,00 78,00 79.49 A-

14. 20220501140 Yan Eki Wariki 0 0,00 0,00 0,00 0.00 E

15. 20220502020 Billy Yustio 92,86 85,00 80,00 85,00 84.29 A

16. 20220502034 Khoirul Mulya Wicaksono 100 85,00 80,00 85,00 85.00 A

17. 20220502037 Artadaya Muhammad Ramdhani 100 80,00 75,00 80,00 80.50 A

18. 20220502073 Abdul Hazis 0 0,00 0,00 0,00 0.00 E

19. 20220502099 Fawwaz Sidqy 100 85,00 80,00 85,00 85.00 A

20. 20220502114 Dendra Tirta Riadi 78,57 78,00 78,00 78,00 78.06 A-

21. 20220502126 Irsyad Rofi Chaidir 85,71 78,00 78,00 78,00 78.77 A-

22. 20220502127 Rayandra Rizky Haqqi 92,86 80,00 75,00 80,00 79.79 A-

23. 20220502145 Nur Hafifah 0 0,00 0,00 0,00 0.00 E

24. 20220502183 Yemima Hanna 100 80,00 75,00 80,00 80.50 A

25. 20220502232 Mariatul Qibthia 100 80,00 75,00 80,00 80.50 A

26. 20220503001 Veronica Hadi 92,86 85,00 80,00 85,00 84.29 A

27. 20220503004 Kevin Tennov Wicaksono 92,86 80,00 75,00 80,00 79.79 A-

28. 20220503012 Ananda Mahesa Putra 28,57 0,00 0,00 0,00 2.86 E

29. 20220503015 Aulia Kayla Alzahra 78,57 85,00 78,00 80,00 80.76 A

30. 20220503016 Mutiara Wima Destari 92,86 85,00 80,00 85,00 84.29 A

31. 20220503021 Avika Theda Mufarrihah Ramadhani 92,86 85,00 78,00 80,00 82.19 A

32. 20220503022 Najwa Putri Adelia 100 85,00 78,00 80,00 82.90 A

33. 20220508001 Nadya Nur Aulia 100 80,00 85,00 80,00 83.50 A

34. 20220508004 Rinalda Tatiyana Tjahyadi 100 85,00 75,00 78,00 81.40 A

Pengisian Nilai https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai
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35. 20220508013 Stefanny Chandra 0 0,00 0,00 0,00 0.00 E

36. 20220508014 Anggraini Kinanti Cahya 100 85,00 78,00 80,00 82.90 A

37. 20220508019 Diar Cahyoutomo 92,86 85,00 78,00 80,00 82.19 A

38. 20220508022 Ilham Anugrah Pradana 100 85,00 78,00 80,00 82.90 A

39. 20220508024 Irene Gabriella Betawi 100 85,00 78,00 80,00 82.90 A

40. 20220508034 Aditya Putra Dharmawan 100 78,00 78,00 78,00 80.20 A

41. 20220508038 Yasmina Fajriani Dinillah 100 85,00 75,00 78,00 81.40 A

42. 20220508039 Budi Akmal 92,86 85,00 75,00 78,00 80.69 A

43. 20220508041 Hilal Edyansyah 100 80,00 78,00 80,00 81.40 A

44. 20220508043 Tri Wardani Putri 85,71 78,00 78,00 78,00 78.77 A-

45. 20220508046 Fabelio Rafael 100 80,00 78,00 80,00 81.40 A

46. 20220508049 Zico Ardilles 100 80,00 78,00 80,00 81.40 A

47. 20220508050 Hanifah Atha Lesmana 100 85,00 75,00 78,00 81.40 A

48. 20220508055 Farrel Arvansyah 35,71 80,00 78,00 80,00 74.97 B+

49. 20220508058 Fakhur Ilham Romndoni 100 85,00 78,00 80,00 82.90 A

50. 20220508060 Erlangga Kurniawan 100 80,00 85,00 80,00 83.50 A

51. 20220508063 Ridha Awalunisa Supriatna 100 80,00 85,00 80,00 83.50 A

52. 20220508064 Marfieno Ezra Saputra 100 85,00 80,00 85,00 85.00 A

53. 20220508068 Adi Maika Saputra 100 80,00 78,00 80,00 81.40 A

54. 20220508071 Ivan Ramadhan Suprianto 100 78,00 78,00 78,00 80.20 A

55. 20220508076 Dimas Nur Riffai 100 85,00 75,00 78,00 81.40 A

56. 20220508078 Intan Anjeli Dhitya 100 80,00 85,00 80,00 83.50 A

57. 20220508080 Naufal Nur Abdilah 100 80,00 85,00 80,00 83.50 A

58. 20220508087 Athallah Apta Adwitya 100 85,00 75,00 78,00 81.40 A

Pengisian Nilai https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai
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